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Проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений  в Закон

Калининградской области «О транспортном налоге»

(Принят Калининградской областной Думой четвертого созыва          
                                            ____________ )
Статья 1.  Внести в Закон Калининградской области от 16 ноября 2002 года  №193 «О транспортном налоге» (в редакции законов Калининградской области от 26 марта 2003 года № 241; от 08 декабря 2003 года № 341; от                 24 ноября 2004 года № 456; от 25 ноября 2005 года № 684; от 15 ноября 2006 года № 77; от 10 октября 2007 года № 171; от 11 ноября 2008 года № 290; от                30 ноября 2009 года № 397, от 29 января 2010 года № 414, от 19 мая 2010 года      № 453) следующие изменения:

1)   таблицу пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта      
налогообложения
	Налоговая ставка в рублях

	
	2010
год
	2011 
год
	2012 
год
	2013 
год
	2014 
год и последующие

	Автомобили легковые с мощностью 
двигателя (с каждой лошадиной   
силы):                          
	
	
	
	
	

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт)      
включительно                    
	13 
	6 
	2,5 
	2,5 
	2,5



	Свыше 100 л.с. до 150 л.с.      
(свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт) 
включительно                    
	25 
	21 
	14 
	14 
	15

	Свыше 150 л.с. до 200 л.с.      
(свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт) 
включительно                    
	40 
	39 
	33 
	33 
	35

	Свыше 200 л.с. до 250 л.с.      
(свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)  
включительно                    
	65 
	65 
	63 
	63 
	66

	Свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
	140 
	140 
	140 
	140 
	147

	Мотоциклы и мотороллеры         
с мощностью двигателя           
(с каждой лошадиной силы):      
	
	
	
	
	

	до 20 л.с. (до 14,7 кВт)        
включительно                    
	4 
	4 
	4 
	4 
	4

	Свыше 20 л.с. до 35 л.с.        
(свыше 14,7 кВт до 25,74 кВт)   
включительно                    
	8
	8
	8
	8
	8

	Свыше 35 л.с. (свыше 25,74 кВт) 
	20
	20
	20
	20
	21

	Автобусы с мощностью двигателя  
(с каждой лошадиной силы):      
	
	
	
	
	

	до 200 л.с. (до 147,1 кВт)      
включительно                    
	30 
	29 
	25 
	25 
	26

	Свыше 200 л.с. (свыше 147,1 кВт)
	92 
	92 
	89
	89 
	93

	Автомобили грузовые  с мощностью 
двигателя (с каждой лошадиной   
силы):                          
	
	
	
	
	

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт)      
включительно                    
	25 
	25 
	25 
	25 
	25

	Свыше 100 л.с. до 150 л.с.      
(свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт) 
включительно                    
	40 
	40 
	40 
	40 
	40

	Свыше 150 л.с. до 200 л.с.      
(свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт) 
включительно                    
	50 
	50 
	50 
	50 
	50

	Свыше 200 л.с. до 250 л.с.      
(свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)  
включительно                    
	65 
	65 
	65 
	65 
	65

	Свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
	85 
	85 
	85 
	85 
	85

	Другие самоходные транспортные  
средства, машины и механизмы на 
пневматическом и гусеничном ходу
(с каждой лошадиной силы)       
	15 
	15 
	16 
	17 
	18

	Снегоходы, мотосани с мощностью 
двигателя (с каждой лошадиной   
силы):                          
	
	
	
	
	

	до 50 л.с. (до 36,77 кВт)       
включительно                    
	25 
	25 
	25 
	25 
	25

	Свыше 50 л.с. (свыше 36,77 кВт) 
	50 
	50 
	50 
	50 
	50

	Катера, моторные лодки и другие 
водные транспортные средства    
с мощностью двигателя (с каждой 
лошадиной силы):                
	
	
	
	
	

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт)      
включительно                    
	30 
	30 
	39
	51
	69

	Свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
	100 
	115 
	123 
	131 
	138

	Яхты и другие парусно-моторные  
суда с мощностью двигателя      
(с каждой лошадиной силы):      
	
	
	
	
	

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт)      
включительно                    
	100 
	115 
	123 
	131 
	138

	Свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
	200 
	230 
	246 
	262 
	277

	Гидроциклы с мощностью двигателя
(с каждой лошадиной силы):      
	
	
	
	
	

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт)      
включительно                    
	125 
	144 
	154 
	163 
	173

	Свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
	250 
	288 
	308 
	327 
	346

	Несамоходные (буксируемые) суда,
для которых определяется валовая
вместимость (с каждой           
регистровой тонны валовой       
вместимости)                    
	61 
	61 
	64 
	67 
	71

	Самолеты, вертолеты и иные      
воздушные суда, имеющие         
двигатели (с каждой лошадиной силы)       
	125 
	144 
	154 
	163 
	173

	Самолеты, имеющие реактивные    
двигатели (с каждого килограмма 
силы тяги)                      
	100 
	115 
	123 
	131 
	138

	Другие водные и воздушные       
транспортные средства,          
не имеющие двигателей (с единицы
транспортного средства)         
	1000 
	1152 
	1230 
	1308 
	1384


2) в абзаце 3 пункта 2 статьи 7  слова «коэффициента 0,75» заменить на слова « коэффициента 0,6»;

3) пункт 2 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«за 2011 год – с применением к налоговой ставке коэффициента 0,7»; 
4) статью 9 изложить в следующей редакции:

«1. Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится налогоплательщиками по месту нахождения транспортных средств.
2. Налогоплательщики, являющиеся организациями, уплачивают авансовые платежи по налогу поквартально не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом, а уплату налога за истекший налоговый период - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают транспортный налог на основании налогового уведомления, направляемого налоговыми органами в сроки, установленные налоговым законодательством. Уплата налога налогоплательщиком, являющимся физическим лицом, производится не позднее 1 ноября календарного года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Налогоплательщики, имеющие право на льготу согласно настоящему Закону, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы».
Статья 2. Уплата налога физическими лицами за налоговый период 2010 года производится не позднее 1 ноября 2011 года.

Статья 3.
1) настоящий Закон вступает в силу  со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2012 года, за исключением случаев, установленных пунктами 2 и 3 настоящей статьи; 
2) пункт 2 статьи 1 и налоговые ставки на 2010 год,  установленные настоящим Законом, для категорий транспортных средств:

- автомобили легковые с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы), до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно, свыше 100 л.с. до 150.л.с. (свыше 73,55 до 110,33 кВт) включительно, свыше 150 л.с. до 200 л.с. ( свыше 110,33 кВт. до 147,1 кВт) включительно, свыше 200 л.с. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт. до 183,9 кВт) включительно, свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт);

- мотоциклы  и мотороллеры с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы) до 20 л.с. (до 14,7 кВт) включительно, свыше 20 л.с. до 35 л.с. (свыше 14,7 кВт до 25,74 кВт) включительно, свыше 35 л.с. (свыше 25,74 кВт);

- автобусы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы) свыше 200 л.с. (до 147,1 кВт) включительно, свыше 200 л.с. (свыше 147,1 кВт);
 - другие самоходные транспортные средства, машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу (с каждой лошадиной силы);

- катера, моторные лодки и другие водные транспортные средства с мощностью двигателя  (с каждой лошадиной силы) до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно;

- несамоходные (буксируемые) суда, для которых определяется валовая вместимость (с каждой регистровой тонны валовой вместимости);

применяются к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года;


3) пункт 1 статьи 1 в части налоговых ставок на 2011 год, пункт 3 статьи 1 и статья 2 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.                  
Губернатор

Калининградской области                                                       Н.Н. Цуканов

«___» __________ 2011 года

г. Калининград

№______

